
 

End.: Rua 06- chácara 266, lote 1B sala A. Bairro: Vicente Pires, CEP:72006-560, Brasília/DF 
Tel.: (61) 99827-3053 

Página 1 de 2 
 

PROPOSTA DE PREÇO 

 
A Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-SEPLAD/DF 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF 
 
 
Prezados Senhores, a Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 39.564.618/0001-10, Inscrição Estadual nº 08.011.952/001-86, sediada na Rua 06, chácara 266, número SN, SALA 
A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires, CEP: 72.006-560– Brasília/ DF - telefone: (61) 99827-3053, e-mail:  
alegrensedistribuidora@gmail.com , por intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar PROPOSTA 
DE PREÇOS acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no edital e seus anexos: 

 

 
  
  
 Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da 

licitação.  
 O prazo para entrega dos materiais será de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data da assinatura do 

contrato/recebimento dopedido. 
 Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas 

decorrentes da execução do objeto. 
 
 

DADOS BANCÁRIOS 
BANCO BRB 

AGENCIA 287 
CONTA CORRENTE 287009712-8 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM MARCA PRODUTO QTE UNIDADE Valor Unit Valor Total

5 CARBRINK
ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: 
entintamento permanente, cor azul, 
referência 03. 

853 UND 4,15R$     3.539,95R$          

8 CARBRINK
ALMOFADA PARA CARIMBO, Descrição: 
entintamento permanente, cor preta, 
referência 03. 

233 UND 4,10R$     955,30R$              

23 KAZAN
BORRACHA, Descrição: plástica, cor branca, 
livre de látex, PVC e ácidos, medindo 
1,5x4,5x2,5cm, com capa protetora

5711 UND 0,60R$     3.426,60R$          

42 SJ
FLANELA DE LIMPEZA, Descrição: em tecido 
100%algodão, cor branca, medindo 
60x40cm, com bainha

8326 UND 1,61R$     13.404,86R$        

59 NOVACRIL
PRANCHETA, Descrição: em acrílico, 
prendedor metálico, formato ofício. 

9182 UND 10,50R$  96.411,00R$        

60 NOVACRIL
PRANCHETA, Descrição: em acrílico, 
prendedor metálico, formato ofício

3060 UND 10,50R$  32.130,00R$        

61 BRW

REABASTECEDOR DE PINCEL, Descrição: 
para quadro branco, cor vermelha, Unidade 
de Fornecimento: tubo com no mínimo 
20ml.

1198 TB 3,65R$     4.372,70R$          

154.240,41R$      VALOR TOTAL



 

End.: Rua 06- chácara 266, lote 1B sala A. Bairro: Vicente Pires, CEP:72006-560, Brasília/DF 
Tel.: (61) 99827-3053 

Página 2 de 2 
 

Brasília, 11 de ABRIL de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miguel da Silva Longo 
 

Sócio diretor 
CPF: 715.788.117-91 

RG nª 1125409 SSP/DF 
ALEGRENSE  

CNPJ nº 39.564.618/0001-10 
 

ANEXO VII 
 

: 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO N° 39.860/2019 ÓRGÃO/ENTIDADE 
PROCESSO: 00040-00034518/2022-11 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrõnico 
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 22/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF 
LICITANTE: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 39.564.618/0001-10 
INSCRIÇÃO ESTADUAL/DISTRITAL 
REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL DA SILVA LONGO 
CPF: 715.788.117-91 
 
A pessoa física ou jurídica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que 
não incorre nas vedações previstas no art. 9ºda Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do 
Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da 
lei. 

 
 

Brasília, 11 de ABRIL de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miguel da Silva Longo 
Sócio diretor 

CPF: 715.788.117-91 
RG nª 1125409 SSP/DF 

ALEGRENSE  
CNPJ nº 39.564.618/0001-10 

 
 
 


